5-8-3-4-1

华泰联合证券有限责任公司

关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施

的核查意见

上海晶丰明源半导体股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及

支付现金方式购买四川易冲科技有限公司 100%股权，同时募集配套资金（以下

简称“本次交易”）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕

17号）《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的

意见》（国办发〔2013〕110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（证监会公告〔2015〕31号）等有关规定，华泰联

合证券有限责任公司（以下简称“独立财务顾问”）作为本次重组的独立财务顾

问，对上市公司本次重组摊薄即期回报影响及公司采取措施的相关事项进行了审

慎的核查，具体情况如下：

一、本次重组对公司即期回报财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司的总资产、营业收入等将进一步增长，持续经营

能力进一步增强。根据经立信会计师对上市公司备考合并财务报表出具的《备考

审阅报告》（信会师报字[2025]第 ZA11109号），以及上市公司本次交易前最近一

年的审计报告，本次交易完成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 变动

总资产（万元） 214,744.34 561,592.19 161.52%

归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
125,886.26 315,747.46 150.82%

营业收入（万元） 150,361.77 246,033.76 63.63%

归属于母公司所有者净利润（万元） -3,305.13 -60,891.73 不适用

剔除股份支付影响后归属于母公司

所有者净利润（万元）
964.04 -13,105.79 不适用

基本每股收益（元/股） -0.38 -4.75 减少 4.37

5-8-3-4-2

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 变动

稀释每股收益（元/股） -0.38 -4.75 减少 4.37

剔除股份支付影响后基本每股收益

（元/股）
0.11 -1.02 减少 1.13

剔除股份支付影响后稀释每股收益

（元/股）
0.11 -1.02 减少 1.13

本次交易完成后，易冲科技将成为上市公司全资子公司，上市公司在总资产、

营业收入、归属于母公司股东的所有者权益等方面将大幅提升。本次交易前，上

市公司 2024 年度归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益分别为-3,305.13

万元、-0.38元/股，本次交易后分别降低至-60,891.73万元、-4.75元/股，主要系

2024 年标的公司确认股份支付费用 43,516.77 万元所致。截至 2024 年末，标的

公司股权激励服务期均已结束，不会对上市公司未来净利润造成影响。剔除股份

支付影响后，本次交易后上市公司 2024 年度归属于母公司所有者的净利润由

964.04万元降低至-13,105.79万元，基本每股收益由 0.11元/股下降至-1.02元/股，

主要系标的公司亏损以及在模拟合并标的公司的过程中识别的专利及专有技术

等无形资产1摊销所致，短期内对上市公司盈利构成一定影响。从长期来看，随

着标的公司的业务发展与业绩释放，标的公司将持续提升其盈利水平；同时随着

上市公司与标的公司在产品品类、客户资源、技术积累、供应链等方面的协同效

应充分发挥，本次交易后，上市公司将进一步提高在电源管理芯片领域的竞争力，